
 
 

 
 

.  

PORTARIA Nº382 - SESAU/2020. 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DA SAÚDE DE RORAIMA, NO USO  

DAS ATRIBUIÇÕES DE SEU CARGO, RESOLVE: 
 
Art. 1º – Publicar a 3ª Chamada do Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais da área de 
saúde publicado no Diário Oficial do Estado (DOE) Nº 3623 de 13/12/2019, bem como do Adendo Esclarecedor do 
EDITAL/SESAU/GAB/RR Nº. 001/2019 do Processo Seletivo Simplificado publicado no DOE nº 3625 de 17 de dezembro 
de 2019; 

 
NOME CARGO CPF MUNICÍPIO 

N.E.
P 

NOT
A 

CLAS
S. 

HORÁRIO 

01 SUZANA DA NATIVIDADE 
ARAUJO RAMOS 

ENFERMEIR
O 

003.125.952
-02 

RORAINÓPOL
IS 6 8 19º 

8 às 9horas 

02 ALESSANDRA DE PAULA 
OLIVEIRA 

ENFERMEIR
O 

664.297.222
-87 

RORAINÓPOL
IS 0 4 20º 

8 às 9 horas 

03 MARIA ELISANDRA 
FIGUEIREDO RODRIGUES 

ENFERMEIR
O 

465.418.373
-68 BOA VISTA 6 22 87º 

8 às 9 horas 

04 ELEN DE OLIVEIRA VIEIRA 
BANDEIRA 

ENFERMEIR
O 

614.432.392
-91 BOA VISTA 6 22 88º 

9 às 10horas 

05 
RAY SARAIVA 

ENFERMEIR
O 

897.949.152
-20 BOA VISTA 6 22 89º 

9 às 10horas 

06 
MARIA LORENA LEITE BORGES 

ENFERMEIR
O 

025.323.232
-56 CARACARAÍ 0 4 6º 

9 às 10horas 

07 
IVONETE GOMES  DA SILVA 

ENFERMEIR
O 

512.213.062
-00 

MALOCA 
BARATA 6 12 4º 

10 às 
11horas 

08 
RHAÍLLA ÁDILLA SANTOS DE 

VASCONCELOS 

TÉC. 
ENFERMAG

EM 
012829272-

56 BOA VISTA 10 26 221º 

10 às 
11horas 

09 

RAILI PEREIRA DA SILVA 

TÉC. 
ENFERMAG

EM 
545564062-

34 BOA VISTA 10 26 222º 

10 às 
11horas 

10 
MARIA FRANCISCA DE ARAUJO 

MACHADO 

TÉC. 
ENFERMAG

EM 
725123182-

49 BOA VISTA 25 25 223º 

11 às 
12horas 

11 

CLAUDIA DA SILVA SALDANHA 

TÉC. 
ENFERMAG

EM 
383544202-

30 BOA VISTA 15 25 224º 

11 às 
12horas 

 
Art. 2º – Os candidatos acima convocados deverão apresentar-se em 14/04/2020, impreterivelmente nos horários acima 
marcados, para evitar aglomerações, em atendimento às medidas de contingência do Novo Coronavírus, na sede da SESAU, 
munidos dos seguintes documentos para fins de assinatura do Contrato: 
 - cópia da cédula de identidade e CPF; 
 - cópia de comprovante de residência atualizado;  
 - cópia de PIS/PASEP; 
 - comprovante de dados bancários de Agência do Banco do Brasil; 
 - laudo médico-psiquiátrico assinado por especialista da área; 
 - cópia de comprovação da rescisão contratual ou decreto de exoneração para candidatos com vínculo precário (contrato 
temporário ou cargo comissionado). 
Art. 3º – Os candidatos assinarão Termo de Ciência de que sua lotação obedecerá aos interesses e necessidade da 
Administração Pública. A discordância quanto ao local de lotação determinado implicará na assinatura de Termo de 
Desistência, conforme Edital.  
Art. 4º – O local de apresentação dos candidatos será na Coordenadoria Geral de Gestão do Trabalho e da Educação na 
Saúde – CGTES, localizada à Rua Madri, 180 – Aeroporto, Boa Vista-Roraima no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 

Boa Vista/RR, 8 de abril de 2020. 
 

PATRÍCIA RENOVATO DE OLIVEIRA FREITAS 
Secretária Adjunta de Estado da Saúde de Roraima 

 


